

COMUNE DI BERRA

Provincia di FE

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2012

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.209,76					7.209,76
TOTALE		7.209,76					7.209,76
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.781.662,11	44.301,23			127.086,72	5.698.876,62
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		150.699,39					150.699,39
3) Terreni (patrimonio disponibile)		4.542,29		4.542,29			
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.965.420,23	636.542,32			381.104,75	10.220.857,80
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		685.870,90				25.559,79	660.311,10
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		43.325,32	1.088,70			8.641,57	35.772,45
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.781,25	5.596,21			4.882,58	17.494,88
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		47.178,43	17.617,60			17.728,58	47.067,45
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		11.333,82				3.886,10	7.447,72
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.927,93				1.985,59	7.942,35
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		4.541.643,27					4.541.643,27
TOTALE		21.258.384,94	705.146,06	4.542,29		570.875,68	21.388.113,03
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		3.333.214,85				60.000,00	3.273.214,85
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		1.889,20					1.889,20
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		3.335.104,05					3.275.104,05
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		24.600.698,75	705.146,06	4.542,29		630.875,68	24.670.426,84

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) RIMANENZE								
TOTALE								
II) CREDITI								
1) Verso contribuenti		834.436,78	2.851.048,66	2.568.731,43			47.005,65	1.069.748,36
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		67.914,85	102.571,39	102.535,08				67.951,16
- capitale								
b) Regione - correnti		24.831,37	37.936,64	37.936,64			24.183,38	647,99
- capitale		198.234,09	4.281,91	55.173,80			29.500,00	117.842,20
c) Altri - correnti			3.486,46	3.486,46				
- capitale		584.615,15		281.338,76				303.276,39
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		271.489,76	144.029,74	165.023,67			26.044,61	224.451,22
b) verso utenti di beni patrimoniali		108.316,96	245.451,17	243.865,70				109.902,43
c) verso altri - correnti		143.412,90	151.460,42	248.230,84		2.170,05		48.812,53
- capitale		8.610,28	10.438,85	10.411,85				8.637,28
d) da alienazioni patrimoniali		187.280,66	113.118,44	155.606,44				144.792,66
e) per somme corrisposte c/terzi		68.821,98	289.984,52	283.700,34				75.106,16
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		360.579,81		225.032,36				135.547,45
TOTALE		2.858.544,59	3.953.808,20	4.381.073,37		2.170,05	126.733,64	2.306.715,83
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa		348.921,42	6.299.267,71	6.416.134,10				232.055,03
2) Depositi bancari								
TOTALE		348.921,42	6.299.267,71	6.416.134,10				232.055,03
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		3.207.466,01	10.253.075,91	10.797.207,47		2.170,05	126.733,64	2.538.770,86
C) RATEI E RISCONTI								
I) RATEI ATTIVI								
II) RISCONTI ATTIVI		3.606,22				3.062,47	3.606,22	3.062,47
TOTALE RATEI E RISCONTI		3.606,22				3.062,47	3.606,22	3.062,47
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		27.811.770,98	10.958.221,97	10.801.749,76		5.232,52	761.215,54	27.212.260,17
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE		1.680.077,85	367.296,62	725.537,17			38.592,32	1.283.244,98
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.680.077,85	367.296,62	725.537,17			38.592,32	1.283.244,98

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		15.721.374,97	470.189,93			682.950,89	15.508.614,01
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		1.275.168,94					1.275.168,94
TOTALE PATRIMONIO NETTO		16.996.543,91	470.189,93			682.950,89	16.783.782,95
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.464.917,42	20.233,91			82.822,72	3.402.328,61
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		406.523,03	10.438,85				416.961,88
TOTALE CONFERIMENTI		3.871.440,45	30.672,76			82.822,72	3.819.290,49
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		5.712.745,28		368.058,32		0,02	5.344.686,94
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		800.666,42	3.108.532,13	2.833.509,27		43.470,22	1.032.219,06
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>		248.448,33	1.918.194,34	2.166.642,67			
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		180.575,06	289.984,52	288.194,05			182.365,53
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		1.351,53	29.495,46	34.192,62	82.822,72	29.561,89	49.915,20
TOTALE DEBITI		6.943.786,62	5.343.206,45	5.690.596,93	82.822,72	73.032,13	6.609.186,73
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		27.811.770,98	5.847.069,14	5.690.596,93	82.822,72	155.854,85	10.428.477,22
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		1.680.077,85	367.296,62	725.537,17		38.592,32	1.283.244,98
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.680.077,85	367.296,62	725.537,17		38.592,32	1.283.244,98

, li 20-04-2013

IL SEGRETARIO
Francesco Serpilli

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Eric Zaghini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Emidio Cellini

